Rodovia Dário Salvador – Governador Lindenberg – ES.

Telefax: (27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br – Cep : 29720-000

             Câmara Municipal de Governador Lindenberg

                  Estado do Espírito Santo

Governador Lindenberg-ES,  31 de outubro de 2019.

Ofício 056/2019

Do Vereador Presidente Alaidio Alves dos Santos.

Para todos os Vereadores da Câmara Municipal de Governador Lindenberg-ES.

Assunto: Prestação de contas anual do Prefeito.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Venho por meio deste informar que recebi do Tribunal de Constas do Espírito Santo

cópia do Parecer Prévio TC 064/2019, do Parecer do ministério Público de Contas nº

1.631/2019, da Instrução Técnica Conclusiva ITC 1.335/2019 e do Relatório Técnico Contábil

RTC 081/2019, prolatados no processo TC 3.716/2018, que trata de Prestação de Contas Anual

de Prefeito – Exercício de 2017, da Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg-ES.

Informo que impulsionei o julgamento das contas nos termos do art. 218 do Regimento

Interno disponibilizando cópia integral aos Vereadores dos documentos acima citados.

Ainda, informo que remeti a questão à Comissão de Finanças e Orçamento, como

manda o Regimento.

Atenciosamente.

ALAIDIO ALVES DOS SANTOS

Vereador

mailto:cmgl@cmgl.es.gov.br